
 
ВЕРХНЕСАЛДИНСКАЯ РАЙОННАЯ  

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 
 

РЕШЕНИЕ 

04 декабря 2019 г.  № 28/66 
  

г. Верхняя Салда 

 

Об установлении времени проведения встреч с избирателями в 

помещениях, находящихся в государственной или муниципальной 

собственности и пригодных для проведения агитационных публичных 

мероприятий в форме собраний, предоставляемых безвозмездно по 

заявкам кандидатов, в период избирательной кампании по 

дополнительным выборам депутата Думы Верхнесалдинского 

городского округа  седьмого созыва по одномандатному 

избирательному округу № 9 12 апреля 2020 года  
 

  

В целях обеспечения условий проведения предвыборной агитации 

посредством агитационных публичных мероприятий при проведении 

дополнительных выборов депутата Думы Верхнесалдинского городского округа 

седьмого созыва по одномандатному избирательному округу № 9 12 апреля 

2020 года, руководствуясь статьей 68 Избирательного кодекса Свердловской 

области, Верхнесалдинская районная территориальная избирательная комиссия 

р е ш и л а: 

1. Установить время проведения встреч с избирателями в помещениях, 

находящихся в государственной или муниципальной собственности и 

пригодных для проведения агитационных публичных мероприятий в форме 

собраний, предоставляемых безвозмездно по заявкам зарегистрированных 

кандидатов, в период избирательной кампании по дополнительным выборам 

депутата  Думы Верхнесалдинского городского округа седьмого созыва по 

одномандатному избирательному округу № 9 12 апреля 2020 года  ежедневно в 

рабочие дни с 17 до 20 часов, в выходные и нерабочие праздничные дни с 10 до 

18 часов по согласованию с собственниками, владельцами помещений и с 

учетом режима основной деятельности учреждений и организаций, 

размещаемых в указанных помещениях. 

2. Предложить главе Верхнесалдинского городского округа определить 

перечень помещений для проведения агитационных публичных мероприятий в 



 

 

форме собраний, помещения находящиеся в государственной и муниципальной 

собственности Верхнесалдинского городского округа и пригодные для 

проведения таких мероприятий (приложение 1). 

3. Установить формы уведомлений Верхнесалдинской районной 

территориальной избирательной комиссии собственником, владельцем 

помещения, находящегося в государственной или муниципальной 

собственности, а также в собственности организации, имеющей по состоянию 

на 22 января 2020 года в своем уставном (складочном) капитале долю (вклад) 

Российской Федерации, субъектов Российской Федерации и (или) 

муниципальных образований, превышающую (превышающий) 30 процентов о 

факте и условиях предоставления указанного помещения, а также о том, когда 

это помещение может быть предоставлено в течение агитационного периода 

другим политическим партиям, избирательным объединениям, кандидатам 

(приложения 2). 

4. Предложить зарегистрированным кандидатам при подаче 

соответствующих заявок предусматривать использование предоставляемых 

помещений в пределах двухчасовой продолжительности каждого из 

проводимых мероприятий в целях обеспечения равных условий проведения 

агитационных публичных мероприятий для всех зарегистрированных 

кандидатов. 

5. Направить настоящее решение органам местного самоуправления 

Верхнесалдинского городского округа и разместить на официальном сайте 

Верхнесалдинской районной территориальной избирательной комиссии. 

6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

председателя Комиссии Поплаухина Ю.А. 

 

Председатель комиссии  Ю.А. Поплаухин 

 

Секретарь комиссии 

  

Л.Н. Молодых 

 



 

 
Приложение 1 

к решению Верхнесалдинской районной  

территориальной избирательной комиссии  

от 04 декабря 2019 года № 28/66  

 

Перечень помещений, находящихся в государственной или 

муниципальной собственности и пригодных для проведения 

агитационных публичных мероприятий в форме собраний 

 

 
Населенный 

пункт 

Помещение, адрес Ответственный 

г. Верхняя Салда Кинотеатр «Кедр»,  

улица Энгельса, 38 

МАУК «Кинотеатр «Кедр» 

 



 

 
Приложение 2 

к решению Верхнесалдинской районной 

территориальной избирательной комиссии  

от 04 декабря 2019 года № 28/66 

 

В Верхнесалдинскую районную  

территориальную избирательную комиссию  

 

УВЕДОМЛЕНИЕ  

от «___» ___________2020 года 

В соответствии со статьей 68 Избирательного кодекса Свердловской 

области» __________________________________________________________ 
(полное наименование организации, учреждения) 

сообщает о факте предоставления на безвозмездной (платной) основе «___» 

____________ 2020 года помещения, расположенного по адресу: 

__________________________________________________________________ 

для проведения агитационного публичного мероприятия в форме собрания 

политической партии (кандидату) 

__________________________________________________________________  
(наименование политической партии, Ф.И.О. кандидата)

 

на дополнительных выборах депутата  Думы Верхнесалдинского городского 

округа седьмого созыва по одномандатному избирательному округу № 9  12 

апреля 2020 года.  
                                  

Указанное помещение может быть предоставлено другим 

политическим партиям (кандидатам) на тех же условиях: 

с «___» ____________ 2020 года по «___» ___________ 2020 года с ___ 

час. до ___ час. 

ИЛИ 

дата «___» ______ 2020  года с ___ час. до ___ час. 

дата «___» ______ 2020  года с ___ час. до ___ час. 

 

 

Руководитель 

организации (учреждения)     _____________________ 

                                                                                                                          

(Ф.И.О., подпись) 


